SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Resultado de matrículas após recursos- Edital nº 31/2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PROPIP) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da atribuição delegada pela Portaria
Institucional nº 437, de 06 de julho de 2022, e em conformidade com demais normas vigentes do
IFSertãoPE, torna público o resultado da homologação das matrículas dos(as) candidatos(as) às vagas dos
cursos de pós-graduação lato sensu disponíveis no edital nº 31/2022.

PÓS-COLHEITA DE PRODUTOS HORTIFRUTÍCOLAS  - AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem Nome Situação Justifictiva

1 Leiliane Silva Lopes Lima Indeferida
Não preencheu
o forms

2 Renata Torres Dos Santos E Santos Indeferida
Não preencheu
o forms

3

4 Deise Fraga Do Carmo Indeferida
Não preencheu
o forms

5 Ângela Bernardino Barbosa Indeferida
Não preencheu
o forms

TECNOLOGIAS DE PRODUÇÃO DE DERIVADOS DE FRUTAS E HORTALIÇAS - AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Nádia Bezerra Do Nascimento Deferido
2 Julia Julyane Barros De Oliveira Deferido

RECURSOS HÍDRICOS PARA O SEMIÁRIDO - AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Raphael Reis Da Silva Deferida

Campus Petrolina
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Débora Carine Rodrigues Carvalho Indeferida

Não preencheu
o forms

2 Gerliana Maria Da Silva Souza Oliveira Deferida

Campus Petrolina Zona Rural
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Iracema Bispo Dos Santos Indeferida
Não preencheu
o forms

Campus Salgueiro
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Maria Do Socorro Dos Santos Pereira Deferido -

Campus Santa Maria da Boa Vista
Ordem Nome Situação Justificativa

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

1 Alexandre Felipe De Souza Barata Indeferida
Não entregou
documentação

Campus Serra Talhada
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Paulo Lopes Da Silva Indeferida
Não entregou
documentação

METODOLOGIA DO ENSINO DE LÍNGUAS - AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Eurico Rosa Da Silva Júnior Deferido -
2 Marcos De Souza Machado Deferido -
3 Pedro José de Paiva Macedo Deferido -
4 Maria Da Conceição Alves Paiva Deferido -
5 José Henrique Aquino de Souza Deferido -

Docência para a Educação Profissional e Tecnológica (DocentEPT) - Ampla concorrência
Polo Afrânio
Ordem Nome Situação Justificativa
1 Edna Da Silva Lacerda Deferida
2 Lenimirtes Maria Ferreira Deferida
3 Vitória Rodrigues De Brito Deferida

Polo Cabrobó
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Roselene Dos Santos Indeferida

Comprovante
de residência
ilegível

2 Amanda Vidal Cavalcante Bezerra Indeferida
Histórico
escolar ilegível

3 Kelly Dayane Alves Dos Santos Vieira Indeferida

Anexar certidão
de
casamento/nas
cimento. A
certidão
anexada é de
outra pessoa.

4 Marineis Pereira Torres Da Mota Indeferida

Comprovante
de residência
ilegível

Polo Petrolina
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Leila Soares Viegas Barreto Chagas Deferida
2 Lidia Patricia de França Souza Indeferida -
3 Mona Liza Santana Santa Rosa Macedo Deferida
20 Adalberto Rodrigues Andrade Indeferida –
26 Lauriano Dos Santos Alves Deferida –
27 Maylane Rayane Brito Dos Santos Indeferida
28 Shamira Reis De Oliveira Sá Deferida –

Polo Salgueiro

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Ordem Nome Situação Justificativa

1 Roberto Tenório Chianca Júnior Indeferida

Mantido o
indeferimento
conforme
Edital de
inscrição: item
6.1, V
combinado
com o item
8.2.2.

2 Adson Scarley Dias Martins Indeferida
Item 9.9 - diploma
sem verso

3 Deivyson Kelvis Silva Barros Deferida

4 Ivanilson Rogério Almeida Pereira Indeferida

Item 9.9 - CPF,
RG, Diploma,
Comp. Dispensa
de Incorporação

5 Maria Leyd Dayanna Sampaio Pereira Deferida –

6 Silvana Fernandes Ferreira Indeferida
Item 9.9 - Título e
Quitação Eleitoral

Polo São José do Egito
Ordem Nome Situação Justificativa

1 André Monteiro Moraes Indeferida

Mantido o
indeferimento
conforme
Edital de
inscrição:
item 8.2.2.

2 Andreza Malena Guedes Da Costa Silva Indeferida

Não entregou
documentação

3 Vania Gonçalves Lucas Deferida

Após revisão
da
documentaçã
o enviada, a
matrícula foi
homologada.

4 –

5 Robson Victor Tavares Indeferida

Não entregou
documentação

6 Anderson Renê Alves Da Rocha Indeferida

Mantido o
indeferimento
conforme
Edital de
inscrição:
item 8.2.2.

7 Diana Maria Julião Lopes Indeferida

Mantido o
indeferimento
conforme
Edital de
inscrição:
item 6.1,I e IV
combinado
com o item
9.3

8 Espedita Lúcia Da Silva Tiano Lima Deferida
Após revisão
da

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

documentaçã
o enviada, a
matrícula foi
homologada.

9 Maria De Fátima De Souza Indeferida

Não entregou
documentação

10 Ane Izabelle Bezerra De Arruda Indeferida

Sem histórico
escolar da
graduação
assinado.

11 Allan Klebyson Silva Leite Indeferida

Não entregou
documentação

12 Valdete Custodia Da Paz Indeferida

Não anexou o
verso do diploma
de graduação.

13 Maervelym Pâmella De Andrade Simões Indeferida

Não entregou
documentação

14 Maria Alessandra Barbosa De Almeida Indeferida

Não anexou o
verso do
documento de
identificação
oficial com foto,
não anexou o
diploma de
graduação e o
histórico escolar
de graduação
falta uma
assinatura.

15 Eduardo Bezerra Junior Indeferida

Não entregou
documentação

Polo Cabrobó
Ordem Nome Situação Justificativa

1 Carlinda Maria De Souza Indeferida

Anexar certidão
de
casamento/nas
cimento,
anexar histórico
escolar da
graduação e
diplomas frente
e verso

2 Romulo Rodrigues Silva Indeferida

Anexar
histórico
escolar da
graduação

Campus Salgueiro
1 Eulália Da Silva Souza Santos Deferida
2 Antonia Ancelmo Dos Santos Rodrigues Deferida
3 Geniclaúdia Creuza Lopes Da Silva Deferida

4 Simone Doraci Da Silva Indeferida

Item 9.9 anexar
verso do
documento de
identificação

Campus Petrolina

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

1 Antonio João Mendes Indeferida –
2 Terezinha Jesus Diniz Simões De Medeiros Deferida –
3 Laiane Da Silva Reis Indeferida –

ESPECIALIZAÇÃO EM INTERCULTURALIDADE E DECOLONIALIDADE NA EDUCAÇÃO ESCOLAR
INDÍGENA E QUILOMBOLA - PPI

Ordem Nome Situação Justificativa
Campus Petrolina
1 Maicon Vinicius Pereira Dias Indeferida –

Petrolina-PE, 22 de julho de 2022.

______________________________
Sarah Tarsila Vasconcelos Santos

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IFSertãoPE em Exercício
Port. Nº 437 de 06/07/2022

5

		2022-07-22T17:57:07-0300
	Sarah Tarsila Vasconcelos Santos